
Comune di Leonforte
Provincia di Enna

Leonforte lì, 30/06/2014

Settore 3° Tecnico
Servizio Protezione Civile e Ambiente

Determina Reg. Settore n.M del ?1 Q_ - ~- 201L
Reg. Generale n. bbJ.... d~014

ti b : èfù1\) f f J F E Lit
ev r : 6 ~/.tE 14QOo ~ì()OOO
Oggetto: Affidamento incarico per la redazione di un progetto preliminare per i lavori di
"Realizzazione di un parco fotovoltaico su superfici di proprietà del Comune di Leonforte".

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Vista la determina n._ del 30/06/2014 con la quale il responsabile del plano triennale ha
nominato il sottoscritto RU.P. Per i lavori in oggetto;
Visto che con delibera n.97 del 11/09/2013 il Consiglio Comunale ha aderito al "Patto dei
Sindaci", "Covenat of Mayors", programma della Commissione Europea dell'Energia fmalizzato
all'abbassamento della C02 entro il 2020;
Premesso il Comune di Leonforte è proprietario di numerosi immobili come il palazzo municipale,
Scuole, parcheggio del Cimitero ed altre superfici su cui installare pannelli fotovoltaici, in modo da
massimizzare la copertura dei consumi di energia elettrica complessiva;
Preso Atto che questa Amministrazione intende porre in atto tutte le iniziative finalizzate
all'abbassamento della C02 in atmosfera, in modo da diminuire le emissioni, cominciando dalla
produzione di energia elettrica "verde" che sfrutta l'energia solare tramite pannelli di silicio;
Considerato che i fondi di finanziamento europeo (Fondi di Sviluppo Urbano "Jessica Energia
Sicilia") prevedono un finanziamento diretto ai Comuni del 100% a tasso zero, sotto forma di
mutuo quindicinale o ventennale, oppure a società di P.P.P in project financing con un
finanziamento fino all'SO% del valore dell'opera, a tasso agevolato, riguardanti le fonti rinnovabili;
Ritenuta necessaria la predisposizione di in progetto preliminare per i lavori di "Realizzazione di
un parco fotovoltaico su superfici di proprietà del Comune di Leonforte";
Preso Atto che in data 25/06/2014 la società di Ingegneria Energetica denominata "Urbania
Energia SrI." con sede in Via G.A. Cesareo n.34 a Palermo, ha presentato i curruculum di alcuni
suoi ingegneri che riguardo, fra l'altro il settore 21 "Impianti relativi a fonti di energie rinnovabili"
che sono rilevanti e corposi.
Vista l'alta qualificazione degli impiegati della società di ingegneria denominata "Urbania Energia
SrI." con sede in Via G.A. Cesareo n.34 a Palermo e la loro disponibilità a redigere il progetti in
oggetto, con un ribasso del 30% rispetto alla percentuale per la redazione degli elaborati di un
preliminare stabiliti dal D.p.r. n.207/2010 ed approvati dal sottoscritto, percentuale stabilita dal
Decreto Ministeriale n.143/2013, e che sarà liquidato a seguito dell'emissione della delibera di
mutuo da parte dell'FSU (Banca mutuante) ed il relativo accredito delle somme finanziate;
Vista la richiesta, presentata per le vie brevi dalla società di ingegneria denominata "Urbania
Energia SrI." basata sul fatto che nel caso il progetto o la prestazione non sarà finanziata con



l'emissione della delibera di mutuo si stabilisca una quota innicomprensiva a titolo di rimborso
spese pari ad €.6.000,00 iva inclusa;
Ritenuta la società "Urbania Energia Srl." con sede in Via G.A. Cesareo n.34 a Palermo idonea a
svolgere i suddetti incarichi e ritenuta la suddetta percentuale congrua;
Preso Atto che l'incarico di progettazione preliminare per i lavori di "Realizzazione di un parco
fotovoltaico su superfici di proprietà del Comune di Leonforte" è ritenuto strategico e urgente;
Visto l'articolo 125 comma 8 del D.P.R. n. 163/2006 in cui si stabilisce che per lavori in economia
al di sotto della soglia di € 40.000,00 è consentito l'affidamento diretto da parte del R.U.P.;
Vista L.R. n.12/2011 e s.m.i.
Visto il D.P.R. n. 163/2006;
Visto il D.Lvo n. 207/2010;
Visto il D.D.G. n.88 del Direttore Generale del Dipartimento dell'energia Regionale datato 13/03/2014;
Visto l'O.EE.LL. vigente nella Regione siciliana;

DETERMINA

1. di affidare alla società "Urbania Energia Srl." con sede in Via G.A. Cesareo n.34 a Palermo
la redazione di un progetto preliminare per i lavori di "Realizzazione di un parco
fotovoltaico su superfici di proprietà del Comune di Leonforte";

2. Il compenso per la prestazione è stabiliti con un ribasso del 30% rispetto alla percentuale
per la redazione degli elaborati di un preliminare previsti dal D.p.r.207/2010 ed approvati
dal sottoscritto, percentuale stabilita dal Decreto Ministeriale n.143/2013, e che sarà
liquidato a seguito dell'emissione della delibera di mutuo da parte dell'FSU (Banca
finanziatrice) ed il relativo accredito delle somme finanziate;

3. che nel caso il progetto o la prestazione non sarà finanziata con l'emissione della delibera di'
mutuo si stabilisce una quota innicomprensiva a titolo di rimborso spese pari ad €.6.000,00
iva inclusa che sarà liquidata successivamente all'atto di diniego;

4. La Società incaricata non potrà in nessun caso accampare diritti per la redazione delle
successive fasi di progettazione;

5. Con successiva determina sarà approvato il disciplinare d'incarico da sottoscrivere tra il
Comune e la Società;

6. Inviare all'interessato la presente tramite fax al numero 091-6251110;
7. Impegnare la somma di € 6.000,00 con imputazione al titolo 2, funzione 09, servizio 01,

intervento 06, Cap. n. 785 "Incarichi per progettazione e consulenze", bilancio di
previsione 2014.

Visto~!~91.ettore
/~pLuca


	00000001
	00000002

